PAGE
2

	Администрация Черлакского муниципального района

Комитет финансов и контроля

	ПРИКАЗ

	14 марта 2024 года
	   № 8

	р.п. Черлак Омской области

	О внесении изменений в план контрольных мероприятий
Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год

В соответствии с абзацем пятым пункта 18 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением правительства РФ от 27 февраля 2020 года № 208,
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Внести изменения в план контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год, утвержденный приказом Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района от 29 декабря 2023 года № 85, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета, начальника отдела контроля.
Председатель комитета                                                                          В.В. Тяпкина

Подготовили:                                                                             В.И.Мизенко

	                                Е.В.Вакуленко
Приложение

к приказу Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района

от 14 марта 2024 № 8
«Приложение

к приказу Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района

от 29 декабря 2023 № 85

План контрольных мероприятий Комитета финансов и контроля администрации Черлакского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Проверяемый период
	Наименование контрольного мероприятия
	Период начала проведения контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Тема 1: Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления из бюджета Черлакского муниципального района Омской области бюджету муниципального образования Черлакского муниципального района Омской области иных межбюджетных трансфертов

	1
	Администрация Татарского сельского поселения
	2023 год
	проверка
	февраль
2024 года

	2
	Администрация Елизаветинского сельского поселения
	2023 год, истекший период 2024 года
	проверка
	март

2024 года

	3
	Администрация Южно-Подольского сельского поселения
	2023 год, истекший период 2024 года
	проверка
	июнь

2024 года

	Тема 2: Проверка предоставления субсидий из бюджета Черлакского муниципального района Омской области бюджетным учреждениям, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

	4
	Комитет по образованию администрации Черлакского муниципального района
	2023 год, истекший период 2024 года
	проверка
	ноябрь

 2024 года

	Тема 3: Проверка осуществления расходов Черлакского муниципального района Омской области на реализацию мероприятий национального проекта «Образование»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа» Черлакского муниципального района Омской области
	2023 год
	проверка
	август 2023

	Тема 4: Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета Черлакского муниципального района Омской области

	6
	Администрация Черлакского муниципального района
	истекший период 2024 года
	проверка
	октябрь 2024 года

	Тема 5: Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Черлакского муниципального района Омской области, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности

	7
	Межпоселенческое бюджетное учреждение культуры «Черлакская централизованная библиотечная система» Черлакского муниципального района Омской области
	2023 год, истекший период 2024 года
	проверка
	сентябрь 2024 года»